Договор
на организацию и осуществление школьного маршрута

по перевозке детей
от «____»__________202__ года                                                                                                село Буланово

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

Мы, нижеподписавшиеся  __________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

родители обучающегося ____ класса _________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик» и Ерохин С.В., директор МБОУ «Булановская СОШ им. И.И.

Таранова», действующий на основании Устава школы, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», на

основании Положения о порядке организации и осуществления регулярных перевозок детей на

школьных маршрутах, заключили настоящий договор на организацию школьного маршрута по

перевозке детей:

1.1. Устанавливается следующий путь следования:

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина, 11)

с._____________________ (место остановки автобуса ________________________________)

с._____________________ (место остановки автобуса ________________________________)

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина, 11).

1.2. Места посадки и высадки детей:

   Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина, 11)

   с. ___________________________ (место остановки автобуса __________________________________)

   с. ___________________________ (место остановки автобуса __________________________________)

1.3. Периодичность и расписание движения автобуса

Автобусный маршрут (подвоз):

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина) выезд ___:___

с. ________________ (место остановки автобуса) прибытие ___:___., отъезд ___:___,

с. ________________ (место остановки автобуса) прибытие ___:___., отъезд ___:___,

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина) прибытие ___:___.

Автобусный маршрут (отвоз):

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина) выезд ___:___.

с. ________________ (место остановки автобуса) прибытие ___:___., отъезд ___:___,

с. ________________ (место остановки автобуса) прибытие ___:___., отъезд ___:___,

с. Буланово (автобусная остановка на ул. Гагарина) ___:___.

1.4. В случае внесения изменений в расписание учебных занятий, выезда транспортного средства на

внеурочные мероприятия, график подвоза меняется, о чѐм незамедлительно сообщается всем

участникам образовательного процесса.

1.5. Ф.И.О. и должность ответственного за организацию перевозки детей: Ерохин С.В., директор.

1.6. Ф.И.О. и должность сопровождающего: Бухаченко С.И., преподаватель – организатор ОБЖ, зам.

директора по ВР Хохлова И.Н., Скурыдина Л.П., учитель начальных классов, Калашникова Е.В.,

учитель начальных классов, Делева Н.И., старшая вожатая,  в соответствии с графиком работы.

1.7. Транспортное средство и закреплѐнный за ним водитель:

в соответствии с графиком работы.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН:

2.1 Родитель обязуется :

- осуществлять доставку детей (ребенка) к месту посадки (п 1.2.), за 5 минут до времени отъезда (п 1.3.),

передавать его сопровождающему (п1.5.), назначенного приказом директора школы;

- принимать детей (ребенка) после приезда из школы, время п 1.3.:

- отвечать за жизнь и безопасность детей (ребенка) до момента передачи их сопровождающему и после

приема у сопровождающего.

2.2 Школа обязуется:

- сопровождающий, назначенный приказом директора Школы, принимает детей (ребенка)  время п 13.,

п 1.2, осуществляет доставку детей в Школу школьным автобусом;

- сопровождающий передает детей (ребенка) их родителям после приезда из Школы п 1.2.,п 1.3.;.

- Школа несет ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и в Школе.

2.3. «Заказчик» и «Перевозчик» обязуются выполнять все требования по организации перевозочного

процесса, обеспечения безопасных условий перевозок детей на школьном маршруте, обеспечения

эксплуатации автобуса в технически исправном состоянии.

3. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

3.1. В случае поломки транспортного средства, невозможности выезда в рейс по обстоятельствам, не

зависящим от Перевозчика, последний своевременно оповещает Заказчика об отсутствии и времени

отсутствия транспорта. Заказчик на данный период осуществляет перевозку своими средствами.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, заключен на срок с «____» ___________ 202__

года по «____» __________ 202__ года. В случае отсутствия изменений в организации подвоза и

обращений стороны договора в адрес друг друга - договор считается пролонгированным.

5.ПОДПИСИ СТОРОН

«Заказчик»    «Перевозчик»

Ф.И.О._____________________________   Директор МБОУ «Булановская

___________________________________                               СОШ им. И.И. Таранова»

Адрес______________________________ _________________ С.В.Ерохин

Телефон____________________________

подпись ____________________________

дата _______________________________                               дата  ________________________

		2025-04-22T15:36:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУЛАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ТАРАНОВА"